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Így találkozott Mezőtúr és Róma

Olyan történt, ami Mezőtúr 
történetében ritkaságszámba 
megy. Kezet foghattam Ferenc 
pápával Rómában tanuló mező-
túri származású papként. 

Visszatekintve városunk belátha-
tó történelmére a legutolsó katoli-
kus pap szülötte a városnak 1862-
ben volt, a híres egyházi publicista 
Babik József, aki később országunk 
északi részén teljesített szolgálatot. 

Hogy ő járt-e egyáltalán Rómában 
vagy volt-e lehetősége XIII. Leóval 
vagy X. Piusz pápával találkozni, 
annak nem jártam utána, de ismerve 
az akkori pápai szolgálatot nem 
valószínűsíthető egy ilyen találko-
zás. A találkozás 2024. április 25-én 
történt a magyar nemzeti zarándok-
lat keretében, mely a budapesti 
pápalátogatást volt hivatott viszo-
nozni. “Isten áldd meg a magyart!” 

- mondta Ferenc pápa rövid beszé-
dének részeként annak az 1500 
magyarnak, akik részt vettek az 
audiencián. Beszédében kifejtette, 
hogy a béke és megbocsátás az ott-
honainkban kezdődik és onnan 
sugárzik ki munkánkra és közösségi 
életünkre. Kiemelte még a múlt, az 
idősek iránti figyelmet és tiszteletet, 
mint a bölcsesség forrását. Ezt köve-
tően köszöntötte a püspököket, sze-

minaristákat, majd a Rómában tanu-
ló magyar papokat köztük engem, 
aki telekis öregdiákként most a 
Pápai Gergely Egyetemen doktorá-
lok biblikus teológiából. Egyeseknek 
megáldotta a rózsafüzérét, másoktól 
ajándékokat kapott, mindezt moso-
lyogva, figyelve minden gesztusra. 
Én egy kisebb munkámat ajánlot-
tam neki, melyben tanúságtételek 
találhatóak a Szentlélek megtapasz-
talásával kapcsolatban. Szeretettel 
elfogadta, elismerően rátekintett, 
majd kezet fogtunk. A találkozás 
Egyházunk látható vezetőjével 
emlékeztetett a láthatatlan Vezető 
vágyára: ő egyházat alapított, apos-
tolokat és tanítványokat gyűjtött, 
hagyományokat hagyott hátra, ame-
lyek egyesítik a benne hívőket. A 
pápa minden korban Péter apostol 
karizmáját hivatott megtestesíteni, 
ami azt jelenti, hogy ő az egység 
embere. Ennek az egységnek része-
ként, napirendjében mi magyarok 
most ott szerepeltünk, sőt egy 
mezőtúri is. Így találkozott Mezőtúr 
és a Róma, a múlt és a jelen, hogy 
áldást kapjunk egy békével teli jövő 
felé.

Kovács Zoltán, 
római katolikus lelkipásztor

„Élő örökség” Mesterremekeket és míves termékeket díjaztak a mezőtúri fazekasünnepen
Muzsikáló edény, diófával 

összeépített áttört kerámiaszegé-
lyes falitükör, finoman cizellált 
állóóra, kerámia mosdótál – nem, 
ez nem egy lehetetlen bevásárló 
lista, még csak nem is egy nép-
mesebeli királylány álomszobá-
jának berendezése. Ezeket a 
különleges kerámiatárgyakat 
mind megtalálhatjuk a XVI. 
Alföldi Fazekas Triennálé május 
25-én megnyitott kiállításán a 
Városi Galériában. Ha valaki 
látni szeretné egy ősi mesterség 
21. századi virágzását, a fazekas-
műhelyek remekléseit, ne hagyja 
ki a Mezőtúron június 25-ig lát-
ható tárlatot.

Legutóbb 2021-ben rendezték 
meg az Alföldi Fazekas Triennálét 
Mezőtúron. Majd idén a Hagyo-
mányok Háza, a Túri Fazekas 
Múzeum és a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport KN Kft. 2024-ben 
is meghirdette a XVI. Alföldi Fazekas 
Triennálét. Az idei pályázat temati-
kája szerint az egykori céhremekek 
mintájára olyan tárgyak, tárgy-
együttesek készültek, amelyek 
összefoglalják az alkotó mesterség-
beli tudását, egyfajta ars poeticaként 
bemutatják viszonyát a fazekasság-
hoz, a hagyományhoz, a népi kultú-
rához és ezek 21. századi továbbvi-
teléhez. Egy pályázó minimum 3 db, 
maximum 5 db pályaművel pályáz-

hatott. A pályamunkák leadásakor a 
mestereknek jelölniük kellett a nép-
rajzi vonatkozásokat, előképeket is.

Az ország minden részéről érkez-
tek munkák. 

                                    folyt.: 2. old.
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XVI. Alföldi Fazekas Triennálé 2024.
Díjazottak:

Nagydíj: Farkas Gábor, 
népi tárgyalkotó iparművész, népművészet ifjú mestere
1. helyezett: Szolanics Elvira, népi tárgyalkotó iparművész
2. helyezett: Berta István, népi tárgyalkotó iparművész
3. helyezett: Ángyán Csilla, 
népi tárgyalkotó iparművész, népművészet ifjú mestere

Mezőtúr Város Nagydíja: Bihary Kamilla, keramikusművész
Túri Fazekas Múzeum különdíja: Patkós Erika 
Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. különdíja: 
Sóczóné Kása Gyöngyi 
A Damjanich János Múzeum, Szolnok különdíja: id. Gonda István, 
népi tárgyalkotó iparművész, népművészet ifjú mestere, 
népművészet mestere
Dr. Draskovits Dénes különdíja: Biharyné Zoltán Emese
Szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeum Szellemi Kulturális 
Örökség Igazgatóság különdíja: Szekér Gizella 
Agróhíd Ipari Kft. különdíja: Madár Helga, népi tárgyalkotó 
iparművész, népművészet ifjú mestere
Folktrend Díj: Kovács József
Fazekas Alkotóház – Kalocsa (Kovács László) különdíja: Forró 
István, népi tárgyalkotó iparművész
TakövTransz Hungária Szállítmányozó Kft.(Takács Zoltán) különdíja: 
Nagyné Török Erzsébet, népi tárgyalkotó iparművész
Túri Kamra különdíja: Hákli Tímea, népművészet ifjú mestere 
Régens Zrt. különdíja: Káldi Károly, népi tárgyalkotó iparművész, 
népművészet ifjú mestere
és Tóth Mihály Györgyné Hunya Anna, népi tárgyalkotó iparművész

A 7 alkotó, akik a kiállításban és katalógusban szerepelnek, akik 
Emléklapot kaptak:
Rács Róbert, népi tárgyalkotó iparművész, Máhr Ferencné, Bagossy 
Sándor, Elekné Tóth Beatrix, Tokaji Diána, népi tárgyalkotó 
iparművész, Szűcs Andrea, népi tárgyalkotó iparművész, 
népművészet ifjú mestere

Összesen 31 pályázó több mint 
130 db kerámiát küldött be, ezekből 
a zsűri 24 alkotó 98 tárgyát, 
tárgyegyüttesét találta kiállítható-
nak.  

Az ünnepélyes megnyitón és 
eredményhirdetésen a mezőtúri 
származású Bíró-Sipos Karina népi 
dallamai zendültek fel, énekhangja, 
dobolása elementáris erővel zengte 
be a Városi Galéria falait.

Majd Szűcs Dániel polgármester 
köszöntőjében kihangsúlyozta, 
Mezőtúr büszkén kötődik fazekas 
múltjához és nem hiába viseli „a 
fazekasság fővárosa” címet. Hozzá-
tette, 2009. óta a mezőtúri fazekas-
ság az UNESCO Szellemi Kulturális 
Örökség nemzeti listájának része. 
„Mégis, személy szerint nem tekint-
hetnék pozitívan a jövőbe, ha nem 
lennének olyan tehetséges keramiku-
sok és fazekasok, mint akiknek az 
alkotásait láthatjuk a triennálé kiál-
lításán. Külön szeretném megkö-
szönni a mezőtúri fazekasoknak, 
akik rendkívül sokat tesznek azért, 
hogy életben tartsák  ezt a mestersé-
get, tanítják a fiatalokat és olyan 
tárgyakat készítenek, amelyeknek a 
mai világban is szerepe van.”

Pusztai Zsolt, a Túri Fazekas 
Múzeum vezetője elmondta, hogy 
1979-ben, 45 éve Szolnokon indult 
el az alföldi fazekas triennálé törté-
nete, így ez az egyik legrégebbi 
szakmai megmérettetés a kézműve-
sek és a népi iparművészek köré-
ben. Hozzátette, így három évente 
találkozott a magyar fazekasság szí-
ne-java Szolnokon, Karcagon vagy 
Mezőtúron. „Egyébként érdemes 
áttekinteni a 45 év anyagát, hiszen 
ez nem csak a népi iparművészet 
történetének része, hanem sok érde-
kességgel szolgál a magyar történel-
münkről is a közel 5 évtizednyi alko-
tói szakasz”.

A néprajzkutató fontosnak tartja 
a felelősség gondolatát ebben a 
témakörben. „A 21. században véle-
ményem szerint a legnagyobb kér-
dés, hogy ez a szakmai tudás hová 
lesz, milyen módon változik meg, 
vagy hogyan tudjuk átadni és a 
szükséges mértékben megreformál-
ni… Ezek a megmérettetések azért 
kellenek, hogy lássuk, mi a különb-
ség a mesterség és a hobbizmus 
között. Az itt kiállító művészek 
mindegyike mester és tudja azt, 
hogy mit miért csinál. Az ilyen meg-
mérettetések, népművészeti kiállítá-
sok erősítik meg a múzeumok, és a 
Hagyományok Háza létjogosultsá-
gát. Ezek az intézmények tudják 
összefogni azt a tudást, ami a  
műhelyekben keletkezik.”

Paládi-Kovács Attila Széchenyi-
díjas magyar etnográfus, muzeoló-
gus, egyetemi tanár, a Magyar 
Tudományos Akadémia rendes 
tagja a jelen lévő közönségnek fel-
elevenítette a fazekasság hazai törté-
netének egy szeletét, majd zárszó-
ként élő örökségnek nevezte a kiállí-
tási anyagot.

Legeza Márta, a Hagyományok 
Háza munkatársa, a Népművészet 
Ifjú Mestere kiemelte, kollektív fele-
lőssége a tárgyalkotóknak, hogy azt 
a kulturális örökséget, amit mestere-
iktől, elődeiktől tanultak, megmu-
tassák a nagyközönségnek.

Prof. dr. Latorcai János, az 
Országgyűlés alelnöke is megtisztel-
te jelenlétével a XVI. Alföldi Fazekas 
Triennálé ünnepélyes megnyitóját 
és eredményhirdetését.  Szerény és 
tiszteletteljes megnyitó beszéde 
hamar rokonszenvet keltett a hallga-
tóságban.

„Ide ’Túrra mindig 
nagy örömmel és büsz-
keséggel járok haza- 
mesélte elérzékenyül-
ten- Életemnek egy 
komoly szakaszát a 
„nagy latin palotában” 
töltöttem. Itt Mezőtúron 
soha nem volt könnyű az élet és emlék-
szem, akkoriban valamennyiünk 
találkozott a népi keramikus művészet 
termékeivel.” Majd nem hagyta szó 
nélkül a fazekasság mezőtúri történe-
tét, kiemelve Badár Balázs fazekas-
mester munkásságát és dr. Draskovits 
Dénes gyűjtésének a mai napig csodál-
ható eredményét. Büszkén mondta el, 
hogy a parlamenti tárgyaló irodájában 
számos Gonda István-kerámia díszíti a 
teret, amit a tervei szerint utódjának 
hagy majd örökül a Parlamentben. 
„Aki ezzel a szakmával foglalkozik, 
övé az örök élet”- fűzte mondanivaló-
jához az elgondolkodtató mondatot.

A megnyitó szavai után a díjak, 
oklevelek átadása következett. A 
mezőtúri fazekasok is remekeltek. 
Ezen kívül három mezőtúri vállalko-

zás, az Agrohíd Ipari Kft., a Taköv 
Transz Kft., és a Túri Kamra is ajánlott 
fel díjat.

A XVI. Alföldi Fazekas Triennálé 
online katalógusa a Hagyományok 
Háza honlapján érhető el. Az összeál-
lításában Nagy-Pölös Andrea néprajz-
kutató, muzeológus működött közre.

A nap második részében szakmai 
konferenciára várták az érdeklődő-
ket, melyet a Szabad-
ság Mozi- és Színház-
teremben rendeztek 
meg. Dr. Nagy Molnár 
Miklós etnográfus, 
igazgató, Nagy-Pölös 

Andrea és Bangó Aliz etnográfusok 
a gömöri, az erdélyi szász és a hucul 
népi kerámiakultúrát mutatták be. 

A kiállítási anyag Mezőtúrról 
Szolnokra kerül, ott a kiállítás július 
4. és augusztus 4. között a Szolnoki 
Galériában (Szolnok, Templom út 
2.) lesz látható.

Kakuk Móni
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Kedves Betegeim, Munkatársaim, Mezőtúriak!

2024. április 18-án ünnepélyes keretek között átvehettem a Szent-
Györgyi Albert díjat a Magyar Tudományos Akadémián Budapesten.

Már maga a jelöltség is megtiszteltetés volt számomra, hiszen ez azt 
jelenti, hogy mind szakmailag, mind emberileg alkalmasnak tartottak a 
díjra. Én a gyógyító munkát mindig is csapatmunkának tartottam, így 
Önök nem csak az én munkámról, hanem az egészségügy egy szeletéről is 
véleményt nyilvánítottak. 

Először is szeretnék köszönetet mondani közvetlen munkatársaimnak, 
Bagdán-Kiss Melindának és Kovácsné Szabó Anitának, akik lelkiismeretes 
munkájukkal több éve segítik a kardiológiai betegek ellátását.

Köszönettel tartozom a Mezőtúri Kórházban dolgozó munkatársaim-
nak, akik problémás esetekben konzultációkkal, vizsgálatokkal segítették 
munkámat. 

A súlyosabb, sürgős esetek ellátásában részt vevő Hetényi Géza Kórház 
és a SOTE Városmajori Kardiológiai Klinika dolgozóinak is köszönöm, 
hogy betegeimet fogadták és megfelelő ellátásban részesítették. 

Betegeimnek és az itt élőknek köszönöm a támogatást és kívánom, hogy 
sokáig jó egészségben, boldogan éljenek!

Ehhez egy régi angol ima négy sorát ajánlom:

„Szánj időt a kedvességre, hisz a boldogság felé erre visz az út.
Szánj időt az álmaidra, mert az álmok repítenek a csillagokig.

Ha van időd szeretni és ha téged is szeretnek, isteni kegyben részesülsz.
Szánj időt a nevetésre, és meghallod a lélek muzsikáját.”

Dr. Kiss Zsolt 
kardiológus

2017-ben volt 80 éve, hogy 
Szent-Györgyi Albert kutatása-
inak elismeréseképp átvehette 
az orvosi és fiziológiai Nobel-
díjat. Az évforduló alkalmából 
a Goodwill Pharma az Egész-
ségért Közhasznú Alapítvány 
hagyományteremtő szándék-
kal létrehozta a Szent-Györgyi 
Albert Orvosi Díjat, amelyet 
minden évben munkájuk elis-
meréseként olyan orvosoknak 

adományoz, akiket a szakmai 
zsűri és a páciensek is érde-
mesnek tartanak arra.

A jelölési időszak alatt bármely 
Magyarországon praktizáló orvost 
lehet jelölni a díjra, de főként olyan 
szakembereket, akik cselekedetük-
kel megmentették betegük életét, 
vagy a mindennapi orvosi munká-
juk során olyan elhivatottsággal 
praktizálnak, melyben rendkívüli 
odaadással, tudományos igényes-
séggel és humanitárius szemlélettel 
segítenek a hozzájuk fordulókon.

Az ünnepélyes Díjátadó Gála 
2024. április 18-án Budapesten, a 
Magyar Tudományos Akadémián 
került megrendezésre. 

Ezen az alkalmon Dr. Kiss Zsolt 
kardiológus betegei, kollégái és a 
szakmai zsűri javaslatára Szent-
Györgyi Albert Orvosi Díjat vehetett 
át. 

Az elismeréshez szívből gratulá-
lunk!

A továbbiakban szeretettel közöl-
jük Dr. Kiss Zsolt szerkesztőséghez 
eljuttatott köszönő levelét.

Kakuk Móni
Fotó: http://szentgyorgyialbertorvosidij.hu/

Szent-Györgyi Albert Orvosi Díjat vehetett át Dr. Kiss Zsolt Egyre népszerűbbek a kézműves szakkörök
A Nemzeti Művelődési Intézet A 

Szakkör programja 2021-ben indult 
és azóta is töretlen népszerűség-
nek örvend. 2022 őszén már közel 
15000 fő csatlakozott a szakköri 
csoportokhoz szerte az országban. 
A szakágak száma is bővült, töb-
bek között kötés gyönggyel, papír-
fonás, a tojásfestés táji sajátossá-
gai, gyertyakészítés, éremgyűjtés, 
csuhé, makramé, békés megyei 
hímzés és quilling szakkörök 
indultak országszerte. 2024-ben 
pedig már 22 szakág közül választ-
hatnak az érdeklődők. 

Mezőtúron, a Túri Fazekas 
Múzeum és a Mezőtúri Köz-
művelődési és Sport KN Kft. szerve-
zésében, a Nemzeti Művelődési 
Intézet támogatásával három ingye-
nes szakkörre jelentkezhettek az új 
tudásra éhezők. 

A hímzés szakkört Sőrés Erzsébet 
Hedvig vette szárnyai alá, a gyöngy-
fűzés iránt érdeklődőket Rajtár Ilona 
avatta be, a népi bútorfestés csínját-
bínját Kerékgyártó Emese mutatta 
meg. 

A több hónapnyi közös munka 
meghozta gyümölcsét. A Szakkör- 
Tudásunkkal kézenfogva mezőtúri 
csoportjainak záró kiállítását május 
14. és május 30. között csodálhatták 
meg a látogatók a Túri Fazekas 
Múzeumban. A kamarakiállításon 
Szin Zsuzsanna, Grósz Réka, Savella 
Hajnalka, Rajtár Ilona, Madarászné 
Marosi Edina, Bodnár Ágnes, Nagy 
Sándorné Erzsike és Nagy Ferenc 
munkái tárultak a nagyközönség 
elé. Mindegyik szakkör csoportról 
elmondható, hogy fiatalok is szíve-
sen vettek részt a heti találkozókon, 
de külön elismerést érdemelnek 
ifjonti rátermettségük miatt a 
gyöngyfűzők, akik mind, kivétel nél-
kül a Kossuth úti Általános Iskola 
diákjai voltak. 

Lelkesedésüket mi sem támasztja 
jobban alá, hogy április 30-án részt 
vettek a XV. Vándorlegény 

Pályázaton, Berettyóújfaluban. A 
zsűri tagjai neves iparművészek, 
etnográfusok voltak. Óriási öröm 
volt, amikor az általuk készített sár-
közi gyöngygallérokkal arany okle-
vélben részesültek és továbbjutottak 
az országos döntőbe, amire június 
közepén kerül sor, Nádudvaron. De 
nem csak gyöngyfűző fiatalok indul-
tak utóbbi megmérettetésen. Mező-
túrt ezen alkalmon nyolc fiatal kép-
viselte, gyöngyfűzés, hímzés és 
tojásírás területen. 

Pusztai Zsolt, a Túri Fazekas 
Múzeum vezetője elmondta, idén tél 
elején újraindul az ingyenes gyöngy-
fűző- és  hímző szakkör, újdonság-
ként pedig elérhető lesz a tojásfestés 
alapjait megtanító szakkör is. 
Érdemes figyelni ezzel kapcsolatban 
a Túri Fazekas Múzeum facebook 
oldalát.

Kakuk Móni

ÚSZÁSOKTATÁS A NYÁRI SZÜNIDŐBEN!

„Peti bácsi  Úszótanodája” ezen a nyáron is várja diákjait! 
Kis létszámú, csoportos, intenzív, 10 alkalmas úszásoktatás 

indul kezdő, haladó és extra haladó szinten, délelőtt vagy délután 
az alábbi időszakokban:

I.: 2024. 06. 24-től  07. 12-ig
II.: 2024. 07. 29-től  08. 16-ig

A részletekről érdeklődni, illetve jelentkezni lehet az alábbi elérhetőségen:

Baukó Péter: 06 70 3339851
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Szabó Antal és Szabó Antalné 
egykori karvezetők emlékére az 
Orlai házban május 11-én tíz nép-
dalkör részvételével tartották meg a 
jubileumi, X. Dalostalálkozót, ame-
lyen három mezőtúri dalkör, kórus 
is részt vett a szervezők meghívására.

A tíz népdalkör műsora előtt a 
Berény Táncegyüttes Berecske cso-
portja tartott bemutatót. A Berényi 
Népdalkör után színpadra lépett a 

mezőtúri Vadvirág Népdalkör, a 
Dobozi Népdalkör, a körösladányi 
Őszikék Dalkör, a mezőtúri 
Kéknefelejcs Dalkör, a Bartók Béla 
Vésztői Népdalkör, a mezőtúri 
Mongol-Agrár Zrt. Népdalköre, a 
Vésztői Fonó, a békéscsabai Meseházi 
Családi Dalárda és a szintén békés-
csabai Strapce citerazenekar.

Kakuk Móni
Fotó: Orlai ház

Mezőtúriak éneke is zengett
a mezőberényi X. Dalostalálkozón

Vadvirág Népdalkör

Mongol-Agrár Zrt. Népdalköre

Kéknefelejcs Dalkör

Színes emlékek a gyermeknapi rajzpályázaton

A Közösségi Ház által kiírt 
gyermeknapi rajzpályázat ered-
ményhirdetéssel egybekötött 
kiállításmegnyitójára május 
24-én várták az érdeklődőket.

A kiírók idén arra voltak kíváncsi-
ak, kinek mi volt a legkedvesebb 
gyermeknapi élménye.

A rajzok elbírálásában Varju-
Batki Rita, a Mezőtúri Református 
Kollégium rajztanárnője, Szigetiné 
Juhász Erszébet nyugalmazott isko-
laigazgató, valamint  Csurgó-Veres 
Nikoletta tanító, a Közösségi Ház 
munkatársa működött közre.

A korábbi évekhez hasonlóan 
három korosztályban hirdettek ki 
nyerteseket: óvodások, általános 
iskola alsó tagozatos gyerekek és 
általános iskola felső tagozatos tanu-
lók között.

Patkós Éva alpolgármester 
köszöntőjét követően Csurgó-Veres 
Nikoletta értékelte a pályaműveket a 
zsűri képviseletében.

Díjazottak:

Óvodás korcsoportban
Különdíj: Balázs Emese – Csoda-

Vár Központi Óvoda – süni csoport
Különdíj: Tokos Panka Dóra 6 év 

- Csoda-Vár Központi Óvoda – 
mókus csoport

III. helyezett: Varga Luca Kata - 
Csoda-Vár Központi Óvoda – süni 
csoport

II. helyezett: Pápai Liza - Csoda-
Vár Központi Óvoda – mókus cso-
port

I. helyezett: Szilágyi Mira – Szent 
István Katolikus Óvoda – Őzike cso-
port

Az alsós korcsoport:. 
Különdíj: Rácz Viktória Maja – 

4.o. – Rákóczi úti Általános Iskola
Különdíj: Juhász Gréta 3. o. - 

Kossuth Lajos Általános Iskola
III.  helyezett: Majerszki Milán 4. 

osztály – Szent István Katolikus 
Általános Iskola

II. helyezett: Szabolcs Olívia 4.o 
– Kossuth Lajos Általános Iskola

I. helyezett: Simon Viktória 3.o.  
Kossuth Lajos Általános Iskola

Felsős korcsoport:. 
Különdíj: Koziel Patrícia 8. osz-

tály - Kossuth Lajos Általános Iskola
Különdíj: Bámer Veronika 8.o. 

Kossuth Lajos Általános Iskola
III. helyezett: Beregszászi Károly 

5.o. - Kossuth Lajos Általános Iskola
II. helyezett: Savella Julianna Alíz 

6. o. Kossuth Lajos Általános Iskola
I. helyezett: Pete Zoé 8.o. - 

Kossuth Lajos Általános Iskola
Mezőtúr Város Önkormány-

zatának különdíjai: 
Herceg Szófia – 5 éves Katolikus 

Óvoda – Őzike csoport
Rafael Zoltán – Rákóczi úti 

Általános Iskola 3. osztály 
Gácsi Vivien Adél – Szent István 

Katolikus Általános Iskola 6. osztály
Mezőtúr Művészeti Közalapít-

ványa Különdíja: Fróna Nóra 4.b 
osztályos tanuló, Kossuth úti 
Általános Iskola.

FICSAK Mezőtúr Alapítvány 
Különdíjai:

Ács Réka a Csoda-Vár Óvoda süni 
csoportjából, 

Vad Virág a Kossuth úti Általános 
iskola 3 osztályos tanulója,

Lukácsi Bernadett a Kossuth úti 
Általános iskola 6. osztályos tanuló-
ja.

Vöröskereszt Mezőtúri Szerve-
zete Különdíja: Debreceni 
Domonkos a Kossuth Lajos Általános 
Iskola 4. osztályos tanulója.

Kakuk Móni

Búcsú kedves cikkírónktól

Megtörten búcsúzunk a május 
20-án, 80 éves korában elhunyt ked-
ves cikkírónktól, Ádám Jánosné 
Terikétől, az „újvárosi lánytól”, aki 
évek óta rendszeresen írt cikkeket, 
beszámolókat a Mezőtúr és Vidéke 
újság részére. 

Humorát, szeretetét, közösségépí-
tő erejét, őszinte szavait nem feled-
jük!

Mezőtúr és Vidéke szerkesztősége
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Városi gyermeknap a Szabadság téren

Május utolsó vasárnapja 
Mezőtúron is a gyermekekről 
szólt. 

Kutyaszépségverseny, kerék-
páros ügyességi verseny és túra, 
ingyenes légvárpark, trambuli-
nok, népi játszóház, állatsimo-
gató,  babasarok, korongozás és 
még sorolhatnánk mennyi min-
den várta a családokat az árnyas 
belvárosi rendezvényterületen, 
a Közösségi Ház szervezésében.

A színpadon reggeltől estig 
tartó programok sorát a 
Fülemüle zenekar nyitotta meg. 
Majd a Maminbaba hordozós 
latin fitness csoport mutatta 
meg, hogy a babanevelés nehéz-
ségei közepette mindig segít egy 
kis tánc és önfeledtség! 

A Bea Zumba bemutatót 
követően készültek a sétányon a 
különleges aszfaltrajzok, majd a 
Varázsparaván bábcsoport adott 
elő két szívhez szóló mesét a 
legkisebbeknek. A Reni Zumba 
Dance bemutatója és a Dalma 
Dance Klub ifjú táncosainak 
show-ját követően tombolahú-
záson derült ki, kik Fortuna 
kegyeltjei.

A szervezők a tinikről sem 
feledkeztek meg. A színpadon 
egymásnak adta át a mikrofont 
az Irigy Hónaljmirigy, Zoleyy és 

Bino, Goore, Rico & Miss Mood. 
A szerencsehorgászat sátrá-

ban szorgalmasan tűzték horog-
ra a meglepetéseket a kis halacs-
kák.

A sétálóutcán tűzoltóautó, 
rendőrautó, mentőautó várta 
azokat a lurkókat, akik szeret-
ték volna kipróbálni, milyen egy 
város biztonságát szolgálni.

A kézműves vásárban helyi 
termelők portékái mellett mesz-
szebbről érkezett vásárosok 
finomságait is megkóstolhatták. 

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória
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Egy közösségi oldalon lát-
tam meg, hogy Mezőtúrra 
érkezik Soós Ferenc bácsi, s 
összekötve a kellemeset a 
hasznossal, név-, illetve roko-
ni kapcsolatokat keres. 

Mivel nekem a Csipes név nem 
igen ismerős, nem is az keltette fel 
az érdeklődésem, hanem az, hogy 
ezt egy 76 éves úr írta ki, aki Alföldi 
Kék Túrát teljesít éppen, tehát gya-
logosan fog érkezni városunkba. 
Ahogy elolvastam a kiírását-és kicsit 
vissza is görgettem az előző napjai-
ba, rögtön azt éreztem, hogy min-
den elismerésem, és tiszteletem az 
Övé. 

Nagyon megörültem, amikor lát-
tam, hogy kapott egy ebédmeghí-
vást. Egyrészt azért, mert ezek sze-
rint nem csak nekem volt a család-
ból szimpatikus, másrészt pedig 
azért, mert így rögtön értesülhetek 
az érkezéséről. 

Amint megkaptam a ,,fülest,, 
letettem a fakanalat, eldobtam az 
otthonkám, s izgatottan indultam 
Soós Feri bácsi és Forint kutyusa 
elé. 

Nem sikerült megelőznöm őket. 
Érkezésemkor Forint már jóllakot-
tan hűsölt az árnyékban, Feri bácsi 
pedig a levest kanalazta. Azt hittem 
több érdeklődő veszi majd körbe 
őket, de – talán szerencsémre - senki 
nem foglalta a helyet Feri bácsi asz-
talánál. Így hát letudtam huppanni 
vele szemben, miután megkérdez-
tem, hogy nem zavarom-e.  Feri 
bácsi bólintott a két kanál leves 
közben, én pedig zavaromban be 
sem mutatkoztam, csak puhatolóz-
tam tovább, hogy érdeklődhetek-e. 
Az igenek után már célirányosab-
ban kérdeztem. 

Feri bácsi elmondta, hogy egész 
életében sportolt – atlétika, sífutás,  
kajakozás, tájfutás - amiben később 
edzőként is tevékenykedett - és 
elhatározta, hogy 75 éves korára 
szeretné elérni spotpályafutása csú-
csát. Tavaly a 75. születésnapja 
előtt, április 24-én elindult – szintén 
Forint kutyussal -  Hollóházáról, és 
végigjárta az Országos Kék Túrát - 
az 1170 km-t . Nem mentek haza, ha 
gond volt, ott megvárták, kikü-
szöbölték, kipihenték, inkább 
később indultak, de vissza nem for-
dultak. 

Ezt a túrát teljesítve a tavasz 
beköszöntével, fejébe vette, hogy 
nem üldögél otthon, immár rutino-
sabban ismét felkerekedik, és elin-
dul az Alföldi Kék Túrán, ami 886 

km. Az idén is április 24-én indult, 
ezúttal Sátoraljaújhelyről.

Ezek szerint már egy hónapja 
kutyagolnak Forinttal, akiről – még 
mindig a leves ízlelgetése közben – 
egy csodás történetet is megtudok. 
A kirándulásuk során egyszer 
eltűnt.  Megzavarta a vadriasztás, a 
hangos durrogtatás és elkóborolt. 
Három nap múlva értesítették Feri 
bácsit, hogy megvan a kutya, egy 
idős pár fogadta be, 80 kilométerrel 
visszább. Szóval Forint nem találta a 
gazdit és a saját nyomvonalukon a 
viszontlátás reményében visszain-
dult. Elképesztő. Engem mindig 
meghatnak ezek a történetek. Mint 
ahogy azok is, ahogyan könnyes 
szemmel mesélt tovább Feri bácsi, 
hogy mennyire elérzékenyítette az 
Alföld, a virágos rét látványa, s 
milyen boldogság járta át, ahogyan 
haladt Túrkevéről Mezőtúr felé. 
Teljesen együtt tudtam érezni, hisz 
még bennem is friss volt az élmény, 
két napja voltunk talán ugyanazon a 
gyönyörűséges virágmezőn. 

A levest befejezve egy gyönyörű 
hamburger került az asztalra, mely 
először elbizonytalanította, hogy is 
fogjon hozzá, hisz ilyet talán még 
nem is evett. Végül egyszerűen, de 
mégis elegánsan, kisebb falanton-
ként fogyasztotta, én pedig közben 
nem csak a kávémat, hanem a sza-
vait is ittam töretlenül. 

Az evésről eszébe jutott, hogy 
nagyon jó érzéke van az ízekhez, 
szeret és tud is főzni, ami nagyon 
hasznos az útjai során, hisz gyorsan 
összetud ütni valamit a rögtönzött – 
evőeszközszárítóból készített tűzra-

kóján. Az eredeti szakmája esztergá-
lyos volt, közben elvégzett egy 
műszaki oktatói iskolát és 14 évig 
tanított.  Viszont dolgozott ipari 
alpinistaként  is - mert ott lehetett a 
legtöbbet keresni, amire szükség is 
volt, hisz 5 gyermeke van, akiket el 
kellett tartani, iskoláztatni, sportra 
járatni. Később atlétaedzőként is 
tevékenykedett. Azt hiszem, nem 
volt unalmas már akkoriban sem az 
élete. Ma már 11 unokája és egy 
dédunokája is van, kiket nagy szere-
tettel említett. 

Beszélgetésünk során megtudtam 
még, hogy begyulladt tyúkszemmel 

úgy lehet tovább haladni, ha szóda-
bikarbónát szórunk rá, zacskót, 
majd zoknit húzunk a lábunkra. 
Viszont a szódabikarbónát fogyasz-
tani is szokta a köszvényes lába 
miatt. Mert ugyanazok a problémái, 
mint más öregembernek, csak rajta 
nem hatalmasodik úgy el, a sok 
mozgás miatt. A telet használja arra, 
hogy kigyógyítsa, ápolja, és felké-
szítse a következő útra a lábait. 
Éppen az említettek miatt a vérnyo-
mása sem magas, nem is kell sem-
milyen gyógyszert szednie. Itt emlí-
teném meg újra, hogy Feri bácsi 76 
éves! 

Azt is tudom már, hogy nyugod-
tan lehajthatjuk a fejünket egy háló-
zsákban a csillagokat nézegetve a 
szabad ég alatt, de ha felhős az ég, 
jobb ha keresünk  tetőt a fejünk a 
fölé, ami akár egy temető ravatalo-
zójának a terasza is lehet, ahol iga-
zán békés az alvás. 

Feri bácsi üzenni szeretne a túrá-
jával. Azt, hogy nem kell az időseket 
leírni! A vele egykorúaknak pedig 
azt, hogy sétáljanak, mozogjanak 
többet! Ezt kiegészíteném azzal, 
hogy nem csak a vele egykorúak-
nak, hanem általában úgy minden-
kinek, sajnos többen hajlamosan 
vagyunk holnaptól elkezdeni. 

Közben elfogyott a hamburger a 
tányérról, felébresztettük Forintot, 
megnéztem a kiskocsit, amit húz 
magával Feri bácsi, és ami sok hasz-
nos dolgot rejt. Elköszöntünk egy-
mástól, s azt ígérte, fog még 
Mezőtúrra jönni, mert sok szépet 
hallott az anyai nagypapájától a 
városról, aki itt született és mindig 
nagy szeretettel mesélt róla. Bízom 
benne, hogy találkozhatok még 
velük, meghallgathatom a túra 
második felének a történet is.  
Holnap Szarvas felé veszi az irányt. 

 A viszontlátás reményében kívá-
nunk Nekik jó utat, s várjuk vissza 
Mezőtúrra! 

Priferné Bíró Erzsébet

Egy hónapja úton

Szeretettel várjuk a XX. szá-
zad folyamán készült mező-
túri tárgyú fényképeket: hely-
színek, épületek felvételeit, 
osztályképeket, családi fény-
képeket stb.  A rovat szer-
kesztője: Brakszatórisz Éva, a 
Bodoki Fodor Helytörténeti 
Egyesület munkatársa. 

A képeket az eva.brak-
szatorisz@gmail.com címre 
várjuk!
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Ifjú zeneszerzők méretették meg magukat

A Mezőtúri Bárdos Lajos 
Alapfokú Művészeti Iskola 
tizenegyedik alkalommal hir-
dette meg országos zeneszer-
ző pályázatát ifjú tehetségek 
részére. A verseny a maga 
nemében egyedülálló és igazi 
kuriózum!

A pályázat hangversenyére, 
nyílt eredményhirdetésére, 
díjátadójára május 24-én vár-
ták a pályázókat, felkészítő 
tanáraikat és nem utolsó sor-
ban a zenei csemegékre áhíto-
zó közönséget.

Patkós Éva alpolgármester és 
Jász Ildikó igazgató köszöntő sza-
vai után csendültek a különleges 
dallamok. 

Hét iskola növendékei nyújtottak 
be pályázatot, amit két kategóriá-
ban tehettek meg: alapfokú művé-
szeti iskola jelenlegi és egykori 
diákjaiként valamint zeneművésze-
ti szakgimnázium tanulóiként.

A zsűri előzetesen értékelte az 
írásos pályaműveket és ezek alap-
ján valamennyit meghallgatásra 
javasoltak. A szakmai zsűrizésben 
részt vett Bella Máté zeneszerző, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem adjunktusa, Szigeti Máté zene-
szerző, Szentpáli Roland tubamű-
vész, zeneszerző, hangszerelő, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem adjunktusa, valamint Prof. Dr. 
Tóth Péter zeneszerző, az SZTE 
Bartók Béla Zeneművészeti Karának 
dékánhelyettese, tanszékvezető 
egyetemi tanára, aki személyesen is 
részt vett a hangversenyen. A pályá-
zók hét pályaművet élőben, a hely-
színen előadtak, négy mű hangfel-
vételről hangzott el. 

Legfiatalabbként a jászberényi 
Csibra Levente Álom című zongora-
művét adta elő, ami nem csak az  
első korcsoport első helyezését, de 
a zsűri előadói díját is kiérdemelte. 
(Lásd: fotó) 

Felkészítő tanára dr. Réz Lóránt.

A második korcsoportban a kecs-
keméti Szabó Tamás Walter walzer 
című zongoraműve ért el első 
helyezést. A darab a közönségdíjat 
is elnyerte. Felkészítő tanára Kovács 
Levente. Második lett alkotásával a 
budapesti Lenkei Csanád Whales in 
the Sunrise című művével, felkészí-
tő tanára Emszt András. Harmadik 
helyezést ért el a szentendrei  
Asszonyi Pongrác Lotaringia című 
művével, valamint Fortolóczki Sára 
Séta a parton című alkotásával, fel-
készítő tanáruk Kiss Eszter 
Veronika.

Harmadik korcsoportban első 
díjat nyert el a mezőtúri Gácsi 
László Átmenet című zongoramű-
ve. László egykor a Mezőtúri 
Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti 
Iskola tanítványa volt, ezért Jász 
Ildikó külön örömmel fogadta 
nagyszerű pályaművét.

Második díjat ért el a szentendrei 
Kathona Balázs Bors, Darab 7 hang-
szerre című alkotása. Felkészítő 
tanára Kiss Eszter Veronika.

A zeneművészeti szakgimnázum 
tanulóinak első korcsoportjában 
első helyezést ért el a budapesti 
Vanyó Fülöp Két kép című műve, 
ami a közönségdíjat és Vanyó Karsa 
előadásában az előadói díjat is 
elnyerte. Második helyezést ért el a 
budapesti Kalamanovits Márton 
Random című műve. Felkészítő 
tanára Dobszay-Meskó Ilona.

A második korcsoportban első 
helyezést ért el a budapesti Ligabue 
Sergio Gergő Blooming című műve. 
Felkészítő tanára Molnár Viktor. 

Második díjat nyert el a kecske-
méti Szegvári Gábor Tibor: Vonós-
négyes No. 1. Op. 1. című műve. 

Minden pályázó ifjú zeneszerző-
nek gratulálunk!

Kíváncsian várja a mezőtúri 
közönség jövőre is a kreatív alkotók 
tollából és szívéből megszülető 
egyedi zeneműveket.

Kakuk Móni

Ahol még Kodály Zoltánnal 
is találkozhattak a mezőtúriak…

Újranyit az Úri Kaszinó

Régi szép bálak, mulatsá-
gok, érettségi bankettek felejt-
hetetlen helyszínéül szolgált 
az Úri Kaszinó. A kapuja sok 
éve zárt a látogatók előtt, de 
hamarosan újra koptathatják 
padlóját a tánccipők, megszó-
lalhat falai között a hegedű.

De mi is a története ennek a 
lenyűgöző épületnek?

1896-ban mezőtúri lakosok ada-
kozásából épült meg a központi 
kaszinó, a városi olvasóegyletnek 
adott helyet. 1902-ben lett a neve Úri 
kaszinó. 1917-ben csődbe ment, az 
akkori önkormányzat megváltotta 
az úri kaszinót. 

A háznak híres művészvendégei 
is voltak. 1898-ban fellépett Jászai 
Mari, 1909-ben a fiatal Kodály 

Zoltán is találkozhatott a mezőtúri 
közönséggel. 1925-ben Móricz 
Zsigmond is vendégeskedett a kaszi-
nóban. Az Úri muri című (1928) 
regényének egyik helyszíne a túri 
kaszinó.

1955-ben ellenérték nélkül állami 
tulajdonba került. A Honvédelmi 
Minisztérium kezelésében lévő épü-
letben tiszti klub működött 1992-ig. 
1993-tól több pályázatot írtak ki az 
állami tulajdonban lévő épület meg-
vásárlására.  Napjainkban magántu-
lajdonban van.

Szűcs Dániel polgármester közös-
ségi oldalán tájékoztatott arról, hogy 
a Kaszinó tulajdonosának elképze-
lése szerint újra családi- és céges 
rendezvények, esküvők, konferenci-
ák helyszínéül szolgálhat a nagy 
múltú épület. 

Új wellness részleg, vendéglátó-
hely (étterem, kávézó), szálláshely 
kialakításával, a meglévő squash- és 
bowling pálya, valamint edzőterem 
használatával népszerű, több kor-
osztály számára érdekes közösségi- 
kulturális-turisztikai- és szabadidős 
színtérré válhat a közeljövőben.

Kíváncsian várjuk a fejleményeket!

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Forrás: Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei  Könyvtárportál
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Könnyű esetek 3.
- Lesodródott az úttestről, majd kidöntött egy távközlési oszlopot 

egy gépkocsi a Tiszaföldvárt és Mezőtúrt összekötő út 3-as kilométer-
szelvényénél május 17-én. A járműben csak a vezetője utazott, aki 
saját erejéből ki tudott szállni.

- Május 27-én nyitott ki a Mezőtúri Városi Strandfürdő és Fedett 
Uszoda  29-31 Celsius-fokos hőmérsékletű szabadtéri strandmeden-
céje (már reggeltől ilyen meleg) és a termálvizes medence (a kültéri 
nagy mély vizes medence júniusban lesz feltöltve). A Fedett uszodá-
ban tanmedence és szauna várja a látogatókat. Nyitva tartás: hétfőn 
13:00 – 19:00 óra között, kedd-vasárnap: 9:00 és 19:00 óra között. 

- Új mászókával, csúszdával bővült az Újvárosi játszótér Patkós 
Lajos városi képviselő kezdeményezésére, képviselői költségkereté-
nek felhasználásával.

- Badár Sándor „Miért pont Ázsia?” című stand up comedy estjére 
várták az érdeklődőket május 28-án a Szabadság Mozi- és 
Színházterembe.

- Nem rendelkezett vezetői engedéllyel az a személyautóval köz-
lekedő mezőtúri férfi, akit május 29-én este ellenőriztek az egyenru-
hások a város külterületén. A 70 éves sofőrrel alkalmazott alkohol-
szonda pozitív értéket jelzett, ezért előállították a Mezőtúri 
Rendőrkapitányságra.

- Napelemes, magyar gyártmányú okospad került beszerzésre a 
TEKE önkormányzati képviselői csoportjának felajánlásával. A telepí-
tésére május 31-én került sor a volt főiskola bejárata előtt. Korunk új 
vívmánya nem csak a pihenésre, de telefontöltésre, illetve internetel-
érésre is használható. Az eszközt térfigyelő kamera figyeli a rongálás 
megelőzése érdekében.

- Elindult a Puskin úti kerékpárút felújítása.
- Május közepe óta tart a záporos időjárás, azóta sokfelé megázott 

a talaj és kultúrnövényeink is elegendő nedvességhez jutnak. 
Ugyanakkor a csapadék egyenetlen eloszlása miatt kisebb terültek 
kimaradtak, és még mindig előfordulnak aszályos terültek.  Az elmúlt 
10 nap alatt hazánk nagyobb részén 20 és 60 mm közötti csapadék 
hullott, de néhol ennél jóval több esett.  A záporos csapadékforma 
miatt nagyok a területi különbségek, az Alföld déli, délkeleti részén, 
illetve a Kisalföldön foltokban még 10 mm sem esett- tájékoztatott az 
Országos Meteorológiai Szolgálat június 3-án.

- Bán Lőrinc zenélt június 1-jén, szombaton, a Buona Sera 
Ristorante teraszán.

- Új ruhaüzlet nyitott a Bajcsy-Zsilinszky úton, Excellent Woman 
néven. A kollekciókat különböző programokon mutatják be. 
Legközelebb június 15-én, délelőtt várják a hölgyeket beszélgetéssel, 
ruhabemutatóval, sminktanácsadással egybekötött kikapcsolódásra.

- A Mezőtúri Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskola május 
30-án, 31-én várta a beiratkozókat hangszeres és tánc tanszakon a 
2024/2025-ös tanévre. Az üresen maradt helyekre pótfelvételi lehető-
ség nyílik.

- Egy szikra miatt gyulladt ki egy kétszáz négyzetméteres csarnok-
ban található gép Törökszentmiklóson május 31-én, egy Dózsa György 
úti fűrészüzemben. A lángok átterjedtek az épület mellett tárolt fafor-
gácsra is. A szolnoki hivatásos és a törökszentmiklósi önkormányzati 
tűzoltók kiérkezése előtt a dolgozók porraloltóval megfékezték a lángo-
kat, így az egységek az áramtalanítást követően átszellőztették a csar-
nokot, majd a további izzásokat három vízsugárral megszüntették. Egy 
erőgéppel is segítették a tűzoltók munkáját- tájékoztatott a Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavádelmi Igazgatóság.

- Az Első Túri Levendulás levendulaszüretre hívja az érdeklődő-
ket június 8-án, az Alsórészi regáléban.

- A Mezőtúri KHESZ Ifi Klub gyermeknapi horgászversenyt rende-
zett június 2-án a Hortobágy-Berettyón.

Kakuk Móni

És íme megérkezett a “köny-
nyen termeszthető” soroza-
tunk harmadik tagja a paradi-
csom és cukkini mellé: aaaaaa 
saláta!

Nyeh, nyúlkaja… hangzik sokak 
fejében most, de ne legyünk előítéle-
tesek ezzel a kis drágával! Méltán 
kapott helyet itt, mert valóban igen 
egyszerűen, és sok termeszthető 
belőle rövid idő alatt. Nameg: Kérem, 
tegye fel a kezét, aki cukorproblé-
mákkal, koleszterinnel küzd, esetleg 
mondták már neki, hogy egyen több 
zöldséget! Íme itt a megoldás! Ha 
elképzeljük, akkor legtöbbször min-
denki a tojásos nokedlire gondol, 
mellé a saláta jó cukrosan, esetleg 
szendvicsbe színesítésnek, de bevil-
lannak a menzás salátaleves rémké-
pei is. De ki mondta, hogy tartanunk 
kell magunkat ehhez? Annyi, meg 
annyi új lehetőség van vele, próbál-
kozzunk bátran! 

Itt elsősorban az echte salátáról 
szeretnék beszélni, ami igen, a zöld 
fejes, de vannak a fodros szélű válto-
zatok, a tölgylevelű, a tépősaláták, a 
római saláta hosszú, gyűrött, roppa-
nós levelekkel, a jégsaláta, ami olyan, 
mint egy álcázott káposzta, ohohó és 
persze itt is megannyi színkavalkád. 
Választhatunk bármit, ami szimpati-
kus, biztosan siker lesz!

Termeszteni úgy kell, hogy elvet-
jük, ha szükséges locsoljuk és meg-
esszük. Pont. Node!

A termesztését itt is, mint minden 
egyes növénynél a fajta ismeretével 
kell kezdeni, akkor lehetünk a legsi-
keresebbek. A saláta egy rövid tenyé-
szidejű növényke, azaz nem foglalja 
egész évben az ágyást, általában 2 
hónapot vesz igénybe a vetéstől. 
Legnagyobb ellenségei a csigák, 
beállnak egy sorba, mintha autópálya 
lenne és nyamnyamnyam… a csigák-
ról már írtam korábban, az hátha 
segítség. A másik hatalmas ellensége 
a felmagzás. Ez azt jelenti, hogy bizo-
nyos sztresszhatásokra úgy dönt, 
hogy kivirágzik. Ilyenkor elveszti a 
fejes formáját, kinyújtja kb. méteres 
szárát, rajta csenevész kis levélkékkel 
és a végén pirinyó kis virágokkal és 
cserébe még irgalmatlanul keserű is 
lesz a szemtelenje. És mi lehet ez a 
stressz? Nem, nem az hogy megláto-
gatja az anyósa. Lehet hideg, meleg, 
vízhiány, túl sok fény, kevés hely… 
bármi! Vagy csak simán ketyeg a 

rövidre állított biológiai vekkere. Ez 
ellen a legjobban úgy lehet védekez-
ni, ha ügyelünk, hogy legyen elég 
helye, a nedves talajra és a második 
kör salátánkat már árnyékba ültetjük! 
De a vetőmagos zacskókra gyakran 
ráírják, hogy nyári termesztésre 
alkalmas, ezek sokkal jobban ellen-
állnak a stressznek! 

Különben vetésének módjára is 
többféle lehetőség van. Például 
elszórhatjuk a magot egy sorba, aztán 
egyelgetjük őket folyamatosan és 
esszük bébisalátának, majd a meg-
maradtakat fejesnek. Lehet azt is, 
hogy elvetjük jó sűrűn, és mintha 
füvet kaszálnánk, időnként leszüre-
teljük a zsenge bébileveleket. A mód-
szer előnye, hogy ha kellően maga-
san vágjuk a leveleket, nem pusztít-
juk el a növényt, rövid időn belül újra 
hajt, és nem kell megint elvetni egy 
adagot. A másik módszer, hogy 
palántákat készítünk, kellő távolság-
ra kiültetjük és amikor elérték a kellő 
nagyságot az egészet leszedjük, ez 
ugye a klasszikus. Az én kedvenc 
módszerem az, mikor ugyan palántá-
kat készítek, de nem egészben sze-
dem ki a salátát, hanem csak letöröm 
a nagyobb leveleket. meghagyok 4-5 
kissebbet a tetején, ha jó az idő, ezek 
kb. 2 nap alatt már nagyok is lesznek 
és szedhetem megint, amíg fel nem 
magzik. Nagyságrendekkel többet 
lehet így szüretelni, sokkal kevesebb 
munkával és kisebb helyen. Ez a 
módszer balkonon is biztos siker! 
Válasszon mindenki kedve szerint!

Nyáron gyakran tapasztalhatjuk, 
hogy kiszaladunk pár levélkéért és 
csoffadt kókadt gombócokkal térünk 
vissza, de ne aggódjunk, nem ment 
tönkre csak melege van! Dobjuk pár 
percre hideg vízbe és olyan roppanós 
lesz, hogy csak na! Télen sem kell ám 
lemondanunk róla, októberben 
tegyünk el egy kicsit többet és ugyan 
nőni nem sokat fog télen, de baja 
sem lesz. Főleg ha letakarjuk fátyol-
fóliával!

Garainé Hegedűs Henrietta



 2024. június 7. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   9

A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:

VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2024. júniusában a Mezőtúr-
Szarvas között közlekedő komp 
minden reggel 6:00 és délután 19:00 
között igény szerint közlekedik. A 
szolgáltatás 12:00-12:30 között szü-
netel. Online felületünkön jegyvá-
sárlási lehetőséget biztosítunk ked-
ves utasaink számára: mezoturi-
komp.city-pay.hu. Társaságunk 
egyik fő feladata Mezőtúr város 
zöldterület kezelése, mely egyrészt 
parkgondozási feladatokat jelent, 
másrészt meghatározott ütemterv 
szerinti fűnyírás elvégzését a köz-
használatú területeken illetve köz-
parkokban, valamint meghatározott 
esetekben a járdák mentén. Májusban 
a csapadékos időjárás ellenére, a 
város közterületein mintegy 490.000 
nm területen végeztünk fűnyírást és 
gyomirtást.

A Mezőtúri Városi Strandfürdő 
2024. május 27-én megnyitotta a 
szabadtéri termálvizes- és a mellette 
levő strandmedencéjét. Tavalyi év 
sikeres újításaként fűthetővé vált a 
kültéri termálvizes medence mellett 
található strandmedence, így nyitva-
tartási idő alatt kellemesen meleg 
29-31 Celsius-fokos hőmérsékletű 
víz várja a strandolókat és az úszni 
tanuló gyerekeket. A tavaszi felújítá-
son átesett és újrafestett fajátszó 
eszközökön és a strand területén 
megtalálható fitnesz- szabadtéri 
sporteszközökön megszokott módon 
továbbra is várjuk a gyermekes csa-

ládokat és a sportolni, relaxálni 
vágyókat. Az uszoda benti tanme-
dencéje és a szaunarész is látogatha-
tó marad. Büfé szolgáltatásunk az 
uszoda pénztárában továbbra is 
igénybe vehető. Nyitva tartás a nyári 
üzemeltetési időszaknak megfelelő-
en hétfőn 13:00 – 19:00 óra között, 
kedd-vasárnap: 9:00 és 19:00 óra 
között. Tavalyi árakon idén is szere-
tettel várjuk kedves vendégeinket!

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadászház” 
Kávézó és Szálláshely rendezvény-
terme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. A szálláshely felső 
szintjén 4 db teljesen felújított, 
modern bútorokkal berendezett és 
klimatizált 3 fős szobák található-
ak, melyekhez saját zuhanyzós für-
dőszoba tartozik. Vendégeink 
részére ingyenes WIFI hálózat érhe-
tő el, valamint egy közös konyha 
teljes felszereltséggel (mikrohullá-
mú sütő, kenyérpirító, vízforraló, 
stb.) áll rendelkezésre. További 
információért keressen bennünket 
az intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.
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A rendezvény 2024. május 
25-én, szombaton került meg-
rendezésre a Szabadság téren. A 
program megvalósításával egy 
álmom vált valóra. 

Az Alapítvány öt éve jött létre, 
amely óta én is tagja vagyok a mezőtú-
ri civil életnek, de munkám során nagy 
örömömre már több mint 12 éve dol-
gozok együtt a helyi civilekkel. Mindig 
is nagyon büszke voltam rá, hogy 
városunkban ilyen értékes, összetartó 
civil élet van, ezért is volt régi vágyam, 
hogy egy olyan rendezvényt hozhas-
sak létre, ahol minden helyi civil szer-
vezet, egy helyen, ugyanazon a napon 
kap fellépési, bemutatkozási lehetősé-
get, így megismerhetik egymás tevé-
kenységeit, tagjait, jó gyakorlatokat 
szerezhetnek egymástól, együttmű-
ködhetnek egymással. Az már csak 
hab volt a tortán, hogy ez a program 
éppen a FICSAK Mezőtúr Alapítvány öt 
éves évfordulóján valósulhatott meg. 

Másik célom, melyet a rendezvé-
nyen keresztül szerettem volna elérni, 
hogy a lakosság, mely nem tagja egyik 
civil szervezetnek sem, megismerje 
őket és kedvet kapjanak arra, hogy 
valamelyik szervezethez csatlakozza-
nak. Ez nagyon fontos lenne, hiszen az 
utánpótlás nagyon kevés, a szerveze-
tek folyamatosan toborozzák tagjaikat 
és ezzel a programmal, hogy segíthet-
tük őket ebben. Emellett fontosnak 
tartottam, hogy a lakosság megismerje 
Mezőtúr széleskörű hagyományait, 
kulturális értékeit. Azt gondolom, 
hogy a programmal egy egész napos, 
hiánypótló, csodás, színes, közösség-
építő „kavalkád” valósulhatott meg, 
amely egész napos szórakozást nyúj-
tott a helyi és környékbeli lakosság 
számára. 

Mezőtúron szerencsére számtalan 
civil szervezet (bejegyzett, nem 
bejegyzett) működik. Egy részük 
sportegyesület, amely elengedhetetlen 
része az egészséges életmódnak és 
leginkább a fiatal korosztályt foglalja 
magában. A másik része a művészeti, 
kulturális élet területén tevékenyke-
dők, a minden korosztályt magába 
foglaló kórusok, népdalkörök, akik 
elengedhetetlen résztvevői a városi 
programoknak. A harmadik csoport a 
középkorúak, szépkorúak alkotta klu-
bokból áll, akik a hagyományőrzéssel, 
kézműveskedéssel foglalkoznak. 

A civil szervezetek közösségépítő 
funkciója önmagukban is kiemelkedő 
fontosságú, tevékenységeik nagyon 
hasznosak mind a benne lévő kiskö-
zösség, mind a város lakossága számá-
ra. A hovatartozás, az összetartozás 
szimbólumai. A civil szervezetek tag-

jai nincsenek egyedül, tevékenysé-
geiken keresztül hasznosabb tagjai 
lehetnek a társadalomnak. Önma-
gában minden civil szervezet jól 
működik a saját területén, de a 
közöttük lévő együttműködéssel 
még magasabb szintre lehet emelni 
a közösségépítő szerepüket. 

A rendezvényt megelőzően min-
den civil szervezetet felkerestünk 
kollégáimmal, fellépési, bemutat-
kozási lehetőséget biztosítva szá-
mukra. Nagyon hálás vagyok, hogy 
mindenki elsőre nagyon pozitívan 
állt a programhoz. Fantasztikus és 
hatalmas érték, hogy egy egész napot 
tudtunk úgy megtölteni színpadi- és 
egyéb kísérőprogramokkal, kézműves 
foglalkozásokkal, hogy a helyi civilek 
közül nem is tudott mindenki jelen 
lenni. Ennek mindösszesen az volt az 
oka, hogy már korábban elígérkeztek 
vidéki fellépésekre, versenyekre. 

A nap folyamán nagyszerű produk-
cióikkal szórakoztatták a közönséget: 
a Szivárvány Citera Zenekar, a Sono 
Felici Énekegyüttes, a Vadvirág 
Népdalkör, Fejes Balázs szóló citerá-
val, a Dalma Dance Club leányai, 
Petróczki Csaba énekes, a Bárdos Lajos 
Alapfokú Művészeti Iskola Balett- és 
Társastánc tanszakainak növendékei, 
a Kéknefelejcs Dalkör, a Bea Zumba 
táncosai, a Reni Zumba felnőtt tánco-
sai, a New Step Fitnesz sportolói, a 
Mezőtúri Wing Chun Kung fu és a 
Mezőtúri Kick & Thai Boksz sportolói, 
a Cruises zenekar. Egyedüli vendég 
előadónk a Pantó Antal Népdalkör volt 
Öcsödről, akiknek vezetőjével, 
Rozikával munkám során alakult ki 
nagyon jó kapcsolatunk és ritkaságnak 
tartom azt a széleskörű, aktív, értékte-
remtő munkát, amelyet az Egyesület 
végez, így megtiszteltetés volt szá-
momra, hogy ők is nagy örömmel 
fogadták el a fellépési lehetőséget.

Hatalmas büszkeség az is, hogy az 
öt éves tevékenységünk alatt szerve-
zett FICSAK táboraink alkalmával látó-
körünkbe került tehetséges, hátrányos 
helyzetű gyerekek (FICSAK-os gyerkő-
ceink) olyan szintre fejlődtek az évek 
során, hogy már ők is (nem először) 
fellépői voltak rendezvényünknek. A 
Mezőtúri Szépleányok autentikus 
cigánytánccal, míg Rafael Zsaklin, aki-
nek immáron már két önálló 
videóklipje is megjelent, csodálatos 
énekhangjával kápráztatta el most is a 
közönséget. Az est fénypontjaként, a 
program zárásaként Mezőtúr büszke-
sége Karapancsev Kristóf, a Sztárban 
Sztár leszek 2023-as évadának győzte-
se és párja Halász Rebeka lépett a 
színpadra a közönség nagy örömére. A 

fellépéseket követően hagyományos, 
tájjellegű, bográcsban készült étellel 
vendégeltük meg a civileket, amelyet 
elsősorban szintén a hagyományőrzés 
területén működő klubok készítettek 
nagyon jó hangulatban, melynek 
köszönhetően 330 adag isteni finom 
paprikás krumpli kolbásszal került 
kiosztásra és elfogyasz-
tásra. 

A nap folyamán helyi 
kézművesek (hímzés, 
horgolás, korongozás, 
foltvarrás, dekupázs, 
gyöngyfűzés stb.) vár-
ták kicsiket és nagyokat 
egyaránt. Természe-
tesen a helyi termelők is 
bemutatkozási lehetősé-
get kaptak a rendezvé-
nyen. 

Az egészségmegőr-
zés jegyében a délelőtt 
folyamán az Egészség-
fejlesztési Iroda a helyi 
Vöröskereszt munkatár-
saival együtt szűrővizsgálatokat vég-
zett, melyre igen nagy volt az érdeklő-
dés. Nagy Anikóval ülő gerinctornán 
mozgathatták meg csontjaikat, tanulhat-
tak meg hasznos gyakorlatokat a résztve-
vők a Közösségi Ház Jurta termében.

A Rex Mentőkutyás Egyesület bemu-
tatóját is mindig nagy érdeklődés 
követi, ez most sem volt másképpen. 
Szilágyi Zoltánnak és párjának 
köszönhetően egy igazi csillámpónivá 
varázsolt lovacska várta a gyerekeket 
és egész napos lovaglásra is volt lehe-
tőség. Ezenkívül FICSAK gyermekszi-
gettel, két trambulinnal, ugrálóvárral 
is kedveskedtünk a gyerekeknek. 

Nagyon elégedett vagyok, úgy 
érzem, hogy egy nagyon szép, színes, 
értékes napot töltöttünk el közösen. 
De ez nem jöhetett volna létre két 
állandó önkéntes segítőm Veres Anikó 
és Nyújtó-Czeglédi Bernadett munkája, 

valamint sok jó ember összefogá-
sa, támogatása nélkül. Köszö-
netemet szeretném kifejezni 
Mezőtúr Város Önkormány-
zatának, a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport KN Kft. dolgozó-
inak, a Magyar Nemzeti Vidék-
hálózatnak, Zuppán Zoltán egyé-
ni vállalkozónak és párjának Tóth 
Évának, Nagy Anikó gyógytor-
násznak, Körmöndi Andinak és 
Szőllősiné Erzsikének, a mezőtúri 
Egészségfejlesztési Iroda munka-
társainak, Szilágyi Zoltánnak és 

párjának. A kézműveskedésben közre-
működőknek: Nagy Sándorné Erzsi-
kének, Rácz Margarétának, Kálnai 
Rózának, Madarász Edinának és segí-
tőiknek. A finom ételeket Szilágyi 
Mihálynak és párjának, Jakabné 
Benke Hajninak és csapatának, Lukács 
Mihálynak és csapatának, a Mezőtúri 

Szépkorúak Hagyományőrzők Klub, a 
Városi Nyugdíjas Klub, a Barátság 
Nyugdíjas Klub, valamint a Tisztelet 
Vasutas Nyugdíjas Klub tagjainak 
köszönhetjük.

Továbbá ezúton is hálás köszönete-
met szeretném kifejezni minden fellé-
pőnek, bemutatkozó civil szervezet-
nek, sportegyesületnek, akik a szép 
napsütéses tavaszi napon, fantaszti-
kus fellépésükkel szórakoztatták a 
közönséget, mutatták azt meg, hogy 
milyen értékekkel rendelkezik telepü-
lésünk, amelyre kivétel nélkül minden 
mezőtúri méltán büszke lehet.

A program a Nemzeti Együtt-
működési Alap támogatásával valósul-
hatott meg. Pályázati azonosító: 
NEAO-KP-1-2024/2-001418

Pozderka-Korcsok Anita
kurátor

FICSAK Tavaszi Civil Forgatag
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Pihenőn vannak a Mezőtúri 
Wing Chun Kung Fu Harc-
művészeti S.E. versenyzői hisz 
2024. tavaszát versenyekkel 
kezdték. 

Március 16-án Mezőtúron került 
megrendezésre a Mezőtúri Wing 
Chun Kung Fu Harcművészeti 
Sportegyesület 2024. évi Házi 
Versenye.

A Mezőtúri Rákóczi úti Általános 
Iskola Tehetség Pont programja által 
támogatott versenyre a mezőtúri 
csapaton kívül Öcsödről, Martfűről, 
Budapestről és Tiszaföldvárról jöt-
tek versenyzők megmérettetni 
magukat formagyakorlat és küzdel-
mi kategóriában.

A verseny célja az utánpótlás ver-
senyzőknek lehetőséget biztosítani 
a tudásuk bemutatására.

Egyesületünket összesen 29 ver-
senyző képviselte, közülük sokak-
nak ez volt az első versenye.

A nap végére a mezőtúri szakosz-
tály 20 versenyzője 11 arany, 9 ezüst 
és 1 bronzérmet, az öcsödi szakosz-
tály 9 versenyzője 4 arany, 3 ezüst 
és 3 bronzérmet gyűjtött be.

Egy hét múlva, március 24-én 
Mosonmagyaróváron egyesületünk 
küzdőversenyzőinek kis csapata 
lépett a küzdelmi pástra a Twoo 
Rivers Kung Fu Tournament-en. A 
versenyen a magyar csapatokon 
kívül olasz, angol, szerb, szlovák és 
svájci versenyzők méretették meg 
magukat. A versenyre a kis csapatot 
három küzdelmi bíró és csapatveze-
tő is kísérte.

A nap végére a következő ered-
mények születtek:
Hodos Áron Sanda light gyerek 1. 
fiú  -30 kg 1. hely
Patkós Zsolt Sanda light felnőtt 

férfi +90 kg 1. hely
Lukács Marcell Sanda light felnőtt 
férfi -90 kg 2. hely

A tavasz utolsó megmérettetése 
Fóton került megrendezésre, a 
Magyar Tradicionális Kungfu és 
Wushu Szakszövetség Országos 
Bajnokságának 1. fordulójának kere-
tében.  Itt egyesületünket az utóbbi 
évek legnépesebb gárdája, 20 ver-
senyző, egy küzdelmi bíró és egy 
csapatvezető képviselte. A gyerek 
csapat sok tagjának ez volt az első 
országos megmérettetése formagya-
korlat és küzdelmi kategóriában.

A küzdelmekkel teli nap végére 
a következő eredmények születtek:
Yong Chun formagyakorlat:
Pusztakezes gyerek fiú:
Arany Gábor 1. hely , Szeleczky 
Bence 2. hely, Szeleczky Csaba 3. 
hely, Oláh Ottó Dávid 4. hely, 
Török Zsombor 5. hely
Pusztakezes gyerek lány:
Török Anna 1. hely, Molnár Kinga 
Jusztina 2. hely, Oláh Nikolett 
Ilona 3. hely
Pusztakezes serdülő fiú:
Török Zsolt 1. hely 
Pusztakezes serdülő lány:
Barna Liliána Laura 1. hely, 
Szeleczky Boglárka 2. hely
Pusztakezes ifjúsági fiú:
Ecsedi Kristóf 1. hely, Komlós 
Lajos Szabolcs 2. hely, Békefi 
Flórián 3. hely
Pusztakezes felnőtt férfi:
Szilágyi István 1. hely 
Pusztakezes felnőtt nő:
Fodor Veronika Petra 1. hely 
Fegyveres serdülő lány:
Szeleczky Boglárka 1. hely, Barna 
Liliána Laura 2. hely
Fegyveres ifjúsági fiú:

Összefoglaló a Mezőtúri Wing Chun Kung Fu 
tavaszi versenyeiről

Ecsedi Kristóf 1. hely, Komlós 
Lajos Szabolcs 2. hely
Fegyveres felnőtt férfi:
Szilágyi István 1. hely
Küzdelem:
Sanda light gyerek 1. fiú -30 kg 
Beke Dávid 1. hely, Hodos Áron 2. 
hely
Sanda light serdülő fiú -60 kg
Mihályi Dávid Kevin 3. hely 
Sanda light felnőtt férfi -90 kg 

Lukács Marcell 2. hely
Gratulálok a versenyzőknek és a 

felkészítő edzőknek ezekhez a szép 
eredményekhez! A továbbiakban 
sem ülnek a babérjaikon egyesüle-
tünk versenyzői gárdájának tagjai, 
hisz a tavasz hátralevő részében és a 
nyár folyamán bemutatók, gálák, 
szint vizsgák és edzőtáborok várnak 
rájuk.

Pápai Károly

A szerkesztő ajánlja...

A Szarvasi Vízi Színház június 14-től augusztus 21-ig minden este 
előadással várja közönségét. Érdemes átböngészni az idei évad kínálatát és 
időben megvásárolni a jegyet az előadásra (és az esőnapot is fontos megje-
gyezni!). Musicalek, operettek, komédiák, cirkusz, meseelőadások és drá-
mák várják a színház és a víz szerelmeseit. (Természetesen alapfelszerelés a 
szúnyogriasztó és egy kényelmes párna). Viszont a szemfülesek jól tudják, 
hogy számos estre, előadásra díjtalan a belépés... Ezeket az ingyenes 
esteket gyűjtöttem össze egy csokorba!

2024. 06. 16. 20:30 Zene a víz fölött – Maga nős ember, vagy boldog? 
Hamar Vivien, Somogyi Anna, Kerekes Laura, Bruda Róbert zenés versestje

2024. 06. 17. 20:30 Zene a víz fölött – Egy zongorista lelkéből - Vozár M. 
Krisztián klasszikus és filmzenei zongoraestje

2024. 06. 18. 20:30 Hódmezővásárhelyi Helyőrségi Fúvószenekar koncertje
2024. 06. 20. 20:30 Csipkerózsika Mesedarab 50 percben
2024. 06. 24. 20:30 Zene a víz fölött – Dalok a múltból, táncdalfesztivál 

Liszi Melinda és Nagy Róbert zenés estje
2024. 06. 25. 20:30 Vers a víz fölött - Óh, szív! Nyugodj! - Nádra Kitti és 

Lehoczki Orsolya zenés versestje
2024. 06. 30. 20:30 Azért élünk, hogy szeressünk! Soós Emőke mesemon-

dó estje felnőtteknek.
2024.07.01. 20:30 Vers a víz fölött - Testtel szellemtől lélekhez - Szabó 

Zoltán verses estje
2024.07.02. 20:30 Vers a víz fölött - „Lélek vagyok, élni szeretnék” Tóth 

Péter Lóránt verses estje
2024.07.07. 20:30 Vers a víz fölött - Egyszer élünk, de most nagyon! Szalai 

Brenda és Kövesdi Kornélia verses estje
2024.07.08. 20:30 Két összeillő ember - zenés színmű Domján Edit és 

Szécsi Pál szerelméről költői képekben, szerelmi fantázia 
2024.07.09. 20:30 Zene a víz fölött- Fehéren- Feketén Vozár M. Krisztián 

és Rázga Áron zongoraestje
2024. 07.14. 19:00 „Százféle változatban” - koncert Cseh Tamás és Másik 

János dalaiból - XIII. Cervinus Művészeti Fesztivál
2024.07.15. 19:00 Írók, költők, szerelmek... - zenés irodalmi műsor - XIII. 

Cervinus Művészeti Fesztivál
2024.07.18. 19:00 Kocúr v cizmach - szlovák mesejáték - XIII. Cervinus 

Művészeti Fesztivál
2024.07.21. 19:00 Bohém randevú - dallamkoktél egy szőkével - XIII. 

Cervinus Művészeti Fesztivál
2024.07.28. 20:30 Zene a víz fölött- A női lélek rejtelmei Nádra Kitti és 

Márki Szabina zenés versestje
2024.07.29. 20:30 Karády zárkája - zenés monodráma
2024.07.30. 20:30 Vers a víz fölött - 3 X és 30 Y - Lévai Attila zenés verses estje
2024.08.04. 20:30 Stop Band együttes koncertje
2024.08.05. 20:30 Csillagok, égbeli tűk- főpróbanap
2024.08.07. 20:30 Ahol a bolhát rézpatkóba verték - Soós Emőke mese-

mondó estje gyerekeknek.
2024.08.11. 20:30 Vers a víz fölött-  „Ismerd meg önmagad” verses est
2024.08.12. 20:30 Toldi írójához elküldöm lelkemet – képek Petőfi Sándor 

és Arany János barátságáról - Tóth Péter Lóránt versest
2024.08.13. 20:30 Zene a víz fölött – Szívhangok Puskás Dániel zenés estje
2024.08.15. 20:30 A rózsa titkai előadás
2024.08.18. 20:30 Repülünk a szívünk tavaszán Merényi Nicolette magán-

énekes és Kiszely Zoltán színművész zenés estje.
Kakuk Móni
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A Nyugdíjas Pedagógus 
Klub tagjai május 14-én 
Kalocsára kirándultak, hogy 
felfedezzék ezt a gyönyörű, 
Duna-menti kisvárost. 

E barokk hangulatú város legis-
mertebb idegenforgalmi nevezetes-
ségeit, az Érsek-kertet, az Érseki 
Könyvtárat, a Paprika-Múzeumot 
valamint a Népművészeti Tájházat 
kerestük fel.

A végére hagytuk a megemlítés-
ben a legfontosabb programunkat - 
a kalocsai Fazekas Alkotóházban 
április 30-án megnyílt, Gonda István 
fazekas, a Népművészet Mesterének, 
kedves barátunknak időszaki kiállí-
tását. 

A kiállítás megálmodója Kovács 
László kalocsai fazekas Mester, az 
Alkotóház tulajdonosa. 

Megkülönböztetett élményben 
részesültünk, hiszen a Mester sze-
mélyes tárlatvezetésével ismerked-
hettünk a kiállított művészi alkotá-
sokkal. 

Kedves Gonda házaspár köszön-
jük meghívásotokat és köszönjük, 
hogy ebben a felemelő élményben 
lehetett részünk! Szívből gratulál-
nak klubbéli barátaitok !

A kiállítás megtekinthető 2024. 
június 17-ig a Fazekas Alkotóházban.

Szeretettel ajánljuk a  fazekasság 
iránt érdeklődőknek!

Juhászné Szigeti Erzsébet

A mesés Kalocsán járt a Nyugdíjas Pedagógus Klub...
és felfedezett egy kis hazait!

NAPLÓRÉSZLET

Rövid részlet Erdős Gáspár mezőtúri lakos deportálásban írt 
naplójából (1944), amelyet a Mezőtúr és Vidéke először 1994. 
június 24-én tett közzé. 

A Holokauszt 80. évfordulója alkalmából ismét megjelentet-
jük a megrendítő sorokat...

Este 6 órakor, péntek este volt, podgyászunkat 2 heti élelemmel 
kocsira raktuk. Közben Szinetárné - súlyos beteg volt - a Márer 
telepen egy hordágyon meghalt. Utolsó kívánsága volt, hogy szülei 
mellé temessék. 

Vitéz Mihályi rendőrtanácsos megígérte azt. Amint hallottuk, 
másnap volt a temetése a zsidó temetőben. Az evangélikus lelkész 
búcsúztatta el. 

A vonathoz a társzekér után 4-es rendben gyalog mentünk. 
Sokan a kocsikra ültek fel. 

Az útvonalon két oldalt temérdek ember nézte a szomorú lát-
ványt. Csecsszopó gyerekek, súlyos betegek, öreg emberek, fiata-
lok csüggedten, szótlanul mentünk. 

Megdöbbentő volt ez az esemény. Nem hittük, hogy elszállíta-
nak bennünket. 

60-80 ember sok podgyászával, került egy vagonba. Persze 
keservesen tudtunk elhelyezkedni. 

- 10 óra körül a vagont lezárták. Szörnyű érzés volt ez. A vonat 
elindult és másnap, szombaton délután 5 órakor Szolnokon a 
cukorgyár vágányán állott meg. 

Nagy keservesen behordtuk csomagjainkat a káromkodó, bottal 
verekedő rendőrök közt, akik csendőr fedezetünket felváltották.
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A Henry Dunant Nyugdíjas 
Klub ismét kirándulni indult. 
2024 április 24-én buszra 
szálltunk és most a Tiszazug 
városai: Öcsöd, Kunszent-
márton, Lakitelek, Tiszakürt 
nevezetességeit néztük meg.

Előzmények: klubunk éves mun-
katervvel rendelkezik. A program-
ban szó van helyi ünnepségekről, 
neves emberekről való megemléke-
zés, koszorúzás, színházlátogatás, 
kirándulás, stb. amelynek összeállí-
tását a tagság javaslatai alapján 
klubvezetőnk Gellért Edit állított 
össze. Sajnos most nem lehetett 
jelen ezen a kiránduláson, de mind-
ezek ellenére a kirándulás előzmé-
nyéről és a napi programról pontos 
útmutatással látott el bennünket. 

A kirándulást Szamosfalviné 
Lenci klubvezető-helyettes vezette 
és idegenvezetőként e sorok írója is 
hozzájárult a szinte percre beüteme-
zett látnivalókhoz. 

A buszon ismertettem a napi 
programot, majd a klubvezetőnk 
által megírt emlékeztetőt mondtam 
el a látnivalókról.

Öcsödön megnéztük a Hagyo-
mányőrzők Körös Tájházát.
Pasztelyák Rozika vezető és munka-
társai fogadtak bennünket. Meg-
tekintettük a Tájház 1800-as évek 
végén épült épületét, majd a belső-
térben lévő korszakra jellemző tár-
gyak kiállítását. Közben megkínál-
tak bennünket finom öcsödi recept 
alapján készült csörögével.

Innen átmentünk a József Attila 
emlékházhoz, ahol Jordán Ágnes 
történész várt ránk. A régi iskola 
oszlopos előterében ismertette a 
költő és családjának Öcsödre kerülé-
se történetét és közel 2 éves ott létük 
eseményeit. Bemutatásra kerültek a 
fellelhető dokumentumok (anya-
könyv, iskolai füzet, bizonyítvány és 
egyéb fontos iratok). Majd az egyko-
ri tanteremben - az öcsödi paraszt-
emberek és polgárok gazdálkodás-
hoz való, a háztartás nélkülözhetet-
len felszereléseit láttuk. 

Megköszönve a történész színvo-
nalas tájékoztatását indultunk 
Kunszentmártonba a Helytörténeti 
Múzeumhoz. Megérkezésünkre láss 
csodát, szépen kisütött a nap!

A múzeum kávézójában Pálinkás 
Gábor muzeológus fogadott ben-
nünket. Ferenczy Mónika levezette 
csapatunkat a pincébe, azaz a 
Tömlöc Börtön kiállításhoz, ahol a 
betyárvilágot bemutató eszközök-
kel, ruházattal, történetekkel, volt 

reprezentálva az adott korszak. 
Nagy derültséget jelentett a csoport-
nak, amikor a deresen fekvő Erzsike 
„betyárt” Imre „hajdú „botozást imi-
tálva rendre utasította. (Fotó!) Vagy 
a 18-19. század idején használt népi 
ruházat felpróbálása: Katika felvette 
a földig érő rokolyát hozzá fehér 
gyolcs blúzt és egy tarka fejkendőt 
miközben Imre „hajdú” körülötte 
sündörgött! Mondanom se kell, dől-
tünk a nevetéstől!

Az időszaki kiállítás a 19-20. szá-
zadban használt eszközöket mutat-
ta be. A paraszti, polgári és iparos 
családok által használt tárgyak, ház-
tartási eszközök széles választékát 
ismertük meg.

Utoljára maradt a Kézműves 
műhelyek megtekintése, amely a 
Nagykun Kerületi Börtön celláiban 
kapott helyet. A település gazdag 
iparos múltjának állít emléket– 
szűcs, szitakészítő, rézműves, fény-
képész, fazekas, cukrász, cipész, 
kovácsmesterségek bemutatása.
Pálinkás Gábor muzeológus ismer-
tette a mesterségeket, megemlítve 

Bozsik Kálmán fazekast, aki Badár 
Balázs tanítványa volt.

Következő látnivaló inkább „kós-
toló program” a Talmácsi família ma 
is működő Talmácsi cukrászda volt. 
Mondanom se kell, finom sütemé-
nyek estek ”áldozatul” a kirándulók 
örömére.

Tovább folytattuk utunkat: 
Lakitelek Hungarikum Liget. Itt a 
magyarság csúcsteljesítményeit, 
hungarikumait láthattuk. A fehér 

színű csúcsíves sátorszerű, kör 
alakú Planetáriumba leültünk a szu-
per kényelmes puha fotelbe. Fejünk 
fölött kupola formájú mennyezet, 
majd sötét lett. Elkezdődött a film-
vetítés, megjelent felettünk a csilla-
gos égbolt csodás látványa. A narrá-
tor részletesen ismertette az éjjeli 
égbolt „lakóit” és azok történetét. A 
Hungarikum Ligetet több mint 
három tucat érdekességeit látni kell!

Következett a tiszakürti Arbo-
rétum. Még a buszon ismertettem az 
arborétum történetét és megálmo-
dóit. A tiszakürti Tege Lajos leányá-
val házasságot kötött szarvasi erdő-

birtokos Gróf Bolza József, fia Gróf 
Bolza Pál, akik életüket arra szentel-
ték, hogy a tiszakürti birtokon 
legyen főúri létet szolgáló építmény, 
valamint arborétum. A közel 70 hek-
táros erdőt, arborétumot a történe-
lem „vihara” megtépázta! Napja-
inkban Országos Természet-védelmi 
Terület.

Gyéren sütő napon és kissé 
borongós, szeles időben már kissé 
fáradt nyugdíjas csoportunk végig 
sétálta a kövezett erdei utakat, meg-
megállva különleges fáknál, szép 
színes virágoknál, faszobroknál. 
Érdekesség volt a rovarvár, az erdei 
tisztás közepén.

Tartalmas erdei séta után jól esett 
a buszba ülni és irány haza. A mai 
kirándulás is városunk Önkor-
mányzatának támogatásával való-
sulhatott meg, melyet itt is megkö-
szönünk. Ez a nap is jó hangulatban 
telt el, és maradandó emléket jelent 
nyugdíjas klubunk tagjainak.

Bordács Lajos
Henry D. klubtag

Egy nap a TISZAZUGBAN



 14 m e z ő t ú r  é s  v i d é k e  2024. június 7.

Kiállítások aktuális nyitvatartása

Túri Fazekas Múzeum, Mezőtúr, Bajcsy-Zsilinszky E. út 41. 
+36/70 770-2322, +36/56 350-174

fazekasmuzeum@gmail.com
facebook.com/turifazekasmuzeum

Április 2. és június 30. között a Túri Fazekas Múzeum (Bajcsy-
Zsilinszky E. út 41.) az alábbi rend szerint tart nyitva:

Keddtől péntekig, naponta 10 és 12, valamint 14 és 17 óra között. 
Szombaton és vasárnap 10 és 14 óra között. Hétfőn zárva.

Április 2. és június 30. között a Draskovits Kerámiagyűjtemény 
és a Szatócsbolt Múzeum (mindkettő Mezőtúr, Petőfi S. u. 5.) az 
alábbi rend szerint tart nyitva:

Keddtől péntekig, naponta 14 és 16 óra között. Szombat, vasár-
nap és hétfőn zárva.

Május 25. és június 25. között a Városi Galéria (Mezőtúr, 
Múzeum tér 1.) az alábbi rend szerint tart nyitva:

Keddtől vasárnapig, naponta 10 és 14 óra között. Hétfőn zárva.

MOZIMŰSOR 

2024. június 14. péntek
17:00 Agymanók 2. 2D amerikai animációs film
19:30 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték

2024. június 15. szombat
13:00 Agymanók 2. (3D!) amerikai animációs film
15:15 Garfield 2D amerikai animációs kalandfilm
17:30 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték
20:00 A halálkártya 2D amerikai horror

2024. június 16. vasárnap
14:00 Agymanók 2. 2D amerikai animációs film
16:15 Garfield 2D amerikai animációs kalandfilm
18:30 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték

2024. június 21. péntek
17:00 Garfield 2D amerikai animációs kalandfilm
19:30 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték

2024. június 22. szombat
13:00 Agymanók 2. 2D amerikai animációs film
15:15 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték
18:30 Kinyírni a világot 2D német-dél-afrikai-amerikai  
         akciófilm
21:00 Figyelők 2D amerikai fantasy, horror

2024. június 23. vasárnap
14:00 Agymanók 2. (3D!) amerikai animációs film
16:15 Bad boys - Mindent vagy többet 2D amerikai akció- 
     vígjáték
18:45 Kinyírni a világot 2D német-dél-afrikai-amerikai  
         akciófilm

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.
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Készenléti gyógyszertár

Június 7-13-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Június 14-20-ig
Vasúti gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
Tel.: 06/56/350-637

Állatorvosi ügyelet

Június 8-9-ig
Dr. Szabó Zoltán

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel.: 06/20/941-5217

Június 15-16-ig
Dr.Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K

Lapzárta: 2024. június 12. (kedd) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságá-
ra lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunkban 
megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének megtartása 
mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoztató 
jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. június 21. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Szerkesztőség: 5400 

Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Lukács Istvánné Hegyi Éva élt 67 évet,Lukács Istvánné Hegyi Éva élt 67 évet,
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A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

06 30/621-16-33 
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Hegyi OlivérHegyi Olivér
(Péterfy Brigitta)(Péterfy Brigitta)

Kövessen minket a facebookon is:
www.facebook.com/Mezőtúri Városi Televízió

Hodos DánielHodos Dániel
(Szilágyi Anna)(Szilágyi Anna)

Nagy Luca LinettNagy Luca Linett
(Kingics Ágnes)(Kingics Ágnes)

Sinkó Takács JankaSinkó Takács Janka
(Takács Dorottya)(Takács Dorottya)

Talamasz LeventeTalamasz Levente
(Bézi Dóra)(Bézi Dóra)

Nagy NóraNagy Nóra
(Hajnal Erika)(Hajnal Erika)


